CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 179/CP-QHQT
V/v dự án phòng chống HIV/AIDS khu vực Châu Á do CP Ôxtrâylia viện trợ KHL
	Hà Nội, ngày 21 tháng 2 năm 2003

	Kính gửi:
	 - Bộ Y tế,
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
 - Bộ Ngoại giao,
 - Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Y tế  (công văn số 294/YT-KH ngày 10 tháng 01 năm 2003) và Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 664 BKH/KTĐN ngày 30 tháng 01 năm 2003), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Đồng ý nội dung Dự thảo Thoả thuân bổ sung về Dự án Phòng chống HIV/AIDS khu vực Châu á do Chính phủ Ôxtrâylia viện trợ không hoàn lại. Phần kinh phí danh cho Việt Nam khoảng 1.582.000 đô la Ôxtrâylia. Phần đóng góp của phía Việt Nam tương đương 62.000 đô la Ôxtrâylia do Bộ Y tế đảm nhận bằng nguồn kinh phí sự nghiệp hàng năm. Dự án được mua miễn thuế 01 xe ô tô và đặt Văn phòng dự án khu vực tại Hà Nội trong 12 tháng đầu.

- Đồng ý lãnh đạo Bộ Y tế thay mặt Chính phủ ký Thoả thuận bổ sung nói trên. Bộ Ngoại giao làm thủ tục uỷ quyền ký.

- Bộ Y tế xây dựng văn kiện dự án với các hoạt động cụ thể và tiến hành thẩm định, phê duyệt dự án theo quy định hiện hành./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm